
UCHWAŁA NR VIII/95/24 
RADY MIEJSKIEJ W SŁUPSKU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie skargi na działania Dyrektora Zarządu Infrastruktury Miejskiej w Słupsku 
i Prezydenta Miasta Słupska 

Na podstawie art.18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2024 r. 
poz.1465,1572) oraz art.231 § 1 w zw. z art.235 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz.572) 

Rada Miejska w Słupsku 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Skargę z dnia 21 października 2024 r. na Dyrektora Zarządu Infrastruktury Miejskiej i Prezydenta Miasta 
Słupska przekazuje się Prezydentowi Miasta Słupska. 

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Słupsku do przekazania skargi Prezydentowi Miasta 
Słupska oraz zawiadomienia o tym skarżącego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący                                                           
Rady Miejskiej w Słupsku 

 
 

Paweł Szewczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87A3F08D-42B1-476B-9C6B-BD2797F9ACEA. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/95/24 

Rady Miejskiej w Słupsku 

z dnia 30 października 2024 r. 

Uzasadnienie: 

W dniu 22 października 2024 r. wpłynęła do Rady Miejskiej skarga na Dyrektora Zarządu Infrastruktury 
Miejskiej w Słupsku i Prezydenta Miasta Słupska. 

Rada Miejska w  Słupsku po zapoznaniu się ze: 

– skargą, 

– stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Słupsku, która na posiedzeniu w dniu 
22 października 2024 r. zapoznała się ze skargę i zarekomendowała Radzie Miejskiej w Słupsku uznanie się 
za niewłaściwą do jej rozpatrzenia i jako organ właściwy wskazała Prezydenta Miasta Słupska. 

Stwierdziła, co następuje: 

Z treści pisma wynika, że skarga dotyczy spraw, które rozstrzygane są w postępowaniu 
administracyjnym. 

 Skarżący podnosi, że w związku z podjęciem informacji o rozpoczętym postępowaniu 
wywłaszczeniowym, dotyczącym działki nr 444/8 w obrębie 6 Miasta Słupska w celu budowy drogi 
publicznej stanowiącej dojazd do nieruchomości oznaczonej jako działka nr 444/13, na której prowadzona 
jest inwestycja budowlana, stanowczo protestuje podejmowanym działaniom. 

Zdaniem skarżącego decyzje administracyjne, w tym zatwierdzające projekt zagospodarowania terenu 
oraz projekt architektoniczno-budowlany, a także pozwolenie na budowę, wydane przez Prezydenta Miasta 
Słupska są wadliwe. Autor pisma zarzuca naruszenie przepisów art. 35 ust. 1 prawa budowlanego. Skarżący 
wyjaśnia nadto, że składa skargę na działania dyrektora ZIM w zakresie postępowania mającego na celu 
wywłaszczenie użytkowników wieczystych z części działki nr 444/8, pomimo braku jakiegokolwiek celu 
publicznego. 

 Rada Miejska w Słupsku nie jest właściwa do rozpatrzenia spraw podniesionych w skardze. Kontroli 
działań Prezydenta podejmowanych w ramach władztwa administracyjnego dokonują organy II instancji 
w postępowaniu administracyjnym oraz sądy administracyjne w postępowaniu sądowym. Stosownie do 
treści art. 229 pkt 3 kpa,  rada gminy właściwa jest tylko wtedy gdy przepisy szczególne nie określają 
innych organów właściwych do rozpatrywania skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych. 

  

 Postępowanie wywłaszczeniowe wszczynane jest z urzędu w przypadku wywłaszczenia na rzecz 
Skarbu Państwa, a w przypadku wywłaszczenia na rzecz jednostki samorządu terytorialnego - na wniosek 
jej organu wykonawczego. Z przepisu art. 115 ustawy o gospodarce nieruchomościami wynika, że 
wszczęcie postępowania z urzędu może także nastąpić na skutek zawiadomienia złożonego przez podmiot, 
który zamierza realizować cel publiczny. 

Stosownie do art. 234 kpa w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne skarga złożona 
przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu,  a skarga 
pochodząca od innych osób stanowi materiał, który organ prowadzący postępowanie powinien rozpatrzyć 
z urzędu.  Natomiast  zgodnie z art. 235 § 1 kpa, skargę w sprawie, w której wydano decyzję ostateczną, 
uważa się zależnie od jej treści za żądanie wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji albo 
jej uchylenia lub zmiany, z tym, że uchylenie lub zmiana takich decyzji, stwierdzenie ich nieważności oraz 
wznowienie postępowania może nastąpić tylko w przypadkach przewidzianych w kodeksie lub ustawach 
szczególnych. W sprawie ewentualnego uchylenia lub zmiany decyzji, których wadliwość podnosi skarżący 
właściwy  będzie organ, który wydał decyzje, a zatem Prezydent Miasta Słupska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87A3F08D-42B1-476B-9C6B-BD2797F9ACEA. Uchwalony Strona 1



Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Słupsku, działając na podstawie art. 231 § 1 kpa 
zobowiązana jest "niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni" przekazać skargę 
właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. 
Stosując się do obowiązku wynikającego ze wskazanego przepisu, Rada postanowiła przekazać skargę do 
Prezydenta Miasta Słupska. 

 

   

Przewodniczący                                                     
Rady Miejskiej w Słupsku 

 
 

Paweł Szewczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87A3F08D-42B1-476B-9C6B-BD2797F9ACEA. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/95/24 RADY MIEJSKIEJ W SŁUPSKU z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Uzasadnienie:
	pauza – w zał.1



